Частное общеобразовательное учреждение

«Начальная школа «Росток»

(ЧОУ «НШ «Росток»)

ПРИКАЗ

29.05.2023                                                                                                                № 44

г. Ухта

Об утверждении списка учебников на 2023-2024 учебный год

  В целях упорядочения образовательного процесса в ОУ, в соответствии с частью 4

статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России

от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность

и установления предельного срока использования исключенных учебников», на основании

решения педагогического совета (протокол от 29.05.2023 № 6)

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить список учебников на 2023–2024 учебный в соответствии

с утвержденным федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования, которые ЧОУ «НШ

«Росток» использует при реализации основной образовательной программы начального

общего  образования (приложение 1).

2. Заместителю директора  Зотиковой И.Е.:

2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2023– 2024 учебный год

до всех участников образовательных отношений.

2.2. Произвести необходимые действия по закупке учебников из утвержденных

списков, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

2.3. Обеспечить  реализацию  учебного плана  школы   в  2023 – 2024 учебном

году по учебникам, допущенных Министерством Просвещения Российской Федерации  к

использованию в образовательном процессе.

3. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников

на  2023 – 2024 учебный год.

4.  Контроль  исполнения данного приказа возлагаю на заместителя директора   И.Е.

Зотикову.

Директор                                                                                   С.В. Виноградова

Приложение 1

к приказу ЧОУ «НШ «Росток»

от 29.05.2023 № 44

Список учебников, которые ЧОУ «НШ «Росток» использует при реализации

основной образовательной программы начального общего  образования,

на 2023/24 учебный год

Код ФП Наименование учебника, автора Год

издания

издательство

1 класс

1.1.1.1.1.1 Азбука

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,

Виноградская Л.А. и др.

2021 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.1.2 Русский язык

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  2019 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.1 Литературное чтение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

2016 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.4.1.1.1 Математика

Моро М.И., Волкова С.И.

2017 АО «Издательство

«Просвещение»

 Учебное

пособие

Математика

Петерсон Л.Г

2019  ООО «Бином.

Лаборатория знаний»

АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.5.1.1.1 Окружающий мир

Плешаков А.А.

2019 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.7.1.1.1 Изобразительное искусство

Неменская Л.А. /Под ред.

Неменского Б.М.

2019 АО «Издательство

«Просвещение»

До 25.09.2025 Физическая культура

Лях В.И. (1-4)

2018 АО «Издательство

«Просвещение»

 Шахматы в начальной школе.

1-й год обучения. Сухин И.Г.

2018 ООО «Издательство

АСТ»

1.1.1.7.2.1.1 Музыка Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С.

2019

АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.8.1.1.1 Технология. Роговцева Н.И.,

Богданова Н.В., Фрейтаг И.П.

2019

АО «Издательство

«Просвещение»

2 класс

1.1.1.1.1.1.3 Русский язык

 Канакина В.П., Горецкий В.Г.

2020 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.2 Литературное чтение.

Климанова Л.Ф., Голованова

М.В., Горецкий В.Г.

2022 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.3.1.1.1 Английский в фокусе  Быкова

Н.И., Дули Д.

2022 АО «Издательство

«Просвещение»

До 01.09.2025 Математика

Петерсон Л.Г

2022  ООО «Бином.

Лаборатория знаний»

АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.5.1.1.2 Окружающий мир

Плешаков А.А.

2016 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.7.1.1.2 Изобразительное искусство

Неменская Л.А. /Под ред.

Неменского Б.М.

2020 АО «Издательство

«Просвещение»

До 25.09.2025 Физическая культура

Лях В.И. (1-4)

2018 АО «Издательство

«Просвещение»

 Шахматы в начальной школе.

2-й год обучения. Сухин И.Г.

2018 ООО «Издательство

АСТ»

1.1.1.7.2.1.2 Музыка Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С.

2020 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.8.1.1.2 Технология. Роговцева Н.И.,

Богданова Н.В., Фрейтаг И.П.

2020 АО «Издательство

«Просвещение»

3 класс

До 01.09.2025      Русский язык

Желтовская Л.Я., Калинина О.Б.

   2022 ООО "ДРОФА"

1.1.1.1.2.1.3 Литературное чтение.

 Климанова Л.Ф., Голованова

М.В., Горецкий В.Г.

2022 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.3.1.1.2 Английский в фокусе

Быкова Н.И., Дули Д.

2022 АО «Издательство

«Просвещение»

До 01.09.2025     Математика

Петерсон Л.Г.

2022  ООО «Бином.

Лаборатория знаний»

АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.5.1.1.3 Окружающий мир

Плешаков А.А.

2017 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.6.1.1.3 Изобразительное искусство

Неменская Л.А. /Под ред.

Неменского Б.М.

2022 АО «Издательство

«Просвещение»

До 25.09.2025     Физическая культура

Лях В.И. (1-4)

2018 АО «Издательство

«Просвещение»

 Шахматы в начальной школе.

3-й год обучения. Сухин И.Г.

2018 ООО «Издательство

АСТ»

1.1.6.2.2.3 Музыка

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

2017 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.7.2.1.3 Технология. Роговцева Н.И.,

Богданова Н.В., Фрейтаг И.П.

2021 АО «Издательство

«Просвещение»

4 класс

1.1.1.1.1.1.5 Русский язык

Канакина В.П., Горецкий В.Г.

2022 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.4 Литературное чтение.

Климанова Л.Ф., Голованова

М.В., Горецкий В.Г.

2022 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.3.1.1.3 Английский в фокусе

 Быкова Н.И., Дули Д.

2022 АО «Издательство

«Просвещение»

До 01.09.2025       Математика

Петерсон Л.Г

2022  ООО «Бином.

Лаборатория знаний»

АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.5.1.1.4 Окружающий мир

Плешаков А.А.

2018 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.7.1.1.4 Изобразительное искусство

Неменская Л.А. /Под ред.

Неменского Б.М.

2022 АО «Издательство

«Просвещение»

До 25.09.2025     Физическая культура

Лях В.И. (1-4)

2018 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.7.2.1.4 Музыка

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

2021 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.8.1.1.4 Технология. Роговцева Н.И.,

Богданова Н.В., Фрейтаг И.П.

2021 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.6.1.5.1 Основы мировых религиозных

культур Беглов А.Л. Саплина

Е.В.

2017/2022 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.1.6.1.1.6.1 Основы светской этики

Шемшурина А.И.

2017 АО «Издательство

«Просвещение»

		2023-06-28T11:03:20+0300
	ЧОУ "НШ "РОСТОК"